HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do – Hạnh phúc
_____________ ______________________________________

Số: 134/2013/NQ-HĐND Đồng Tháp, ngày 05 tháng 12 năm 2013

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn tổng quyết toán Ngân sách nhà nước trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp năm 2012
____________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

KHOÁ VIII, KỲ HỌP THỨ 7

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng

11 năm 2003;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước số 01/2002/QH.11 ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Xét Tờ trình số 82/TTr-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2013 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách nhà nước trên địa

bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2012; Báo cáo thẩm tra số 53/BC-HĐND ngày 29 tháng

11 năm 2013 của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của

các vị Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán Ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp năm 2012, cụ thể như sau:

 1. Quyết toán ngân sách nhà nước tỉnh Đồng Tháp năm 2012

 a) Quyết toán thu ngân sách nhà nước:

- Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 3.844.238.017.245 đồng (Ba

ngàn tám trăm bốn mươi bốn tỷ, hai trăm ba mươi tám triệu, không trăm mười

bảy ngàn, hai trăm bốn mươi năm đồng), bao gồm:

+ Thu nội địa: 3.425.286.171.390 đồng;

+ Thu thuế xuất nhập khẩu: 418.951.845.855 đồng.

- Tổng thu ngân sách địa phương: 9.764.037.749.947 đồng (Chín ngàn bảy

trăm sáu mươi bốn tỷ, không trăm ba mươi bảy triệu, bảy trăm bốn mươi chín

ngàn, chín trăm bốn mươi bảy đồng), gồm:

+ Thu điều tiết ngân sách địa phương được hưởng theo phân cấp:

3.409.721.497.925 đồng.

+ Thu bổ sung cân đối từ NSTW: 1.174.152.000.000 đồng.

+ Thu bổ sung có mục tiêu từ NSTW: 1.767.300.117.831 đồng.

+ Thu kết dư ngân sách năm trước: 284.384.187.032 đồng.

* Thu viện trợ không hoàn lại: 1.500.000.000 đồng.

3

* Thu chuyển nguồn năm trước sang năm 2012: 1.747.484.375.241 đồng.

* Thu các khoản thu để lại đơn vị quản lý qua ngân sách nhà nước:

1.379.495.571.918 đồng.

b) Quyết toán chi ngân sách địa phương:

Tổng chi ngân sách địa phương: 9.557.438.192.109 đồng (Chín ngàn năm

trăm năm mươi bảy tỷ, bốn trăm ba mươi tám triệu, một trăm chín mươi hai ngàn,

một trăm không chín đồng) không kể chi chuyển giao giữa các cấp ngân sách,

gồm:

- Chi đầu tư phát triển: 1.438.929.953.283 đồng.

- Chi thường xuyên: 4.705.316.146.885 đồng, trong đó:

+ Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề: 1.957.330.735.972 đồng;

+ Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ: 13.732.921.410 đồng.

- Chi bổ sung quỹ dự trữ tài chính: 2.000.000.000 đồng.

- Chi từ nguồn để lại đơn vị chi quản lý qua ngân sách nhà nước:

1.092.696.995.054 đồng.

- Chi từ nguồn ngân sách Trung ương bổ sung có mục tiêu:

643.779.004.883 đồng.

- Chi chuyển nguồn kinh phí năm 2012 sang năm 2013: 1.674.716.092.004

đồng.

c) Kết dư ngân sách địa phương năm 2012:

Tổng kết dư ngân sách địa phương năm 2012: 206.599.557.838 đồng (Hai

trăm lẻ sáu tỷ, năm trăm chín mươi chín triệu, năm trăm năm mươi bảy ngàn, tám

trăm ba mươi tám đồng), gồm:

- Ngân sách cấp tỉnh: 0 đồng,

- Ngân sách huyện, thị xã (kể cả ngân sách cấp xã): 206.599.557.838 đồng.

2. Quyết toán ngân sách cấp tỉnh năm 2012

a) Tổng thu ngân sách cấp tỉnh: 7.374.877.601.878 đồng, gồm:

- Thu ngân sách cấp Tỉnh hưởng theo phân cấp: 1.878.586.667.002 đồng.

- Thu bổ sung cân đối từ NSTW: 1.174.152.000.000 đồng.

- Thu bổ sung có mục tiêu từ NSTW: 1.767.300.117.831 đồng.

- Thu kết dư ngân sách năm trước: 47.467.181.062 đồng.

- Thu chuyển nguồn ngân sách năm 2011: 1.201.991.420.898 đồng.

- Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên hoàn trả vốn gốc vay kiên cố hoá kênh

mương, nộp tiền sử dụng đất có hệ số k=1 là: 17.761.832.600 đồng.

- Thu viện trợ: 1.500.000.000 đồng.

3

- Thu các khoản thu để lại đơn vị quản lý qua ngân sách nhà nước:

1.287.618.382.485 đồng.

 b) Quyết toán chi ngân sách cấp tỉnh: 7.374.877.601.878 đồng, bao gồm:

- Chi đầu tư phát triển: 2.667.220.653.175 đồng.

- Chi thường xuyên: 1.691.523.910.255 đồng.

- Chi chuyển nguồn ngân sách năm sau: 1.145.309.183.445 đồng.

- Chi bổ sung quỹ dự trữ tài chính: 2.000.000.000 đồng.

- Chi từ nguồn để lại quản lý qua NSNN: 821.840.172.621 đồng.

- Chi từ nguồn NSTW bổ sung có mục tiêu: 451.951.371.932 đồng.

- Chi bổ sung cho ngân sách cấp huyện: 2.595.032.310.450 đồng, gồm:

   + Bổ sung cân đối: 1.153.620.000.000 đồng.

   + Bổ sung có mục tiêu: 1.441.412.310.450 đồng.

c) Kết dư ngân sách cấp tỉnh năm 2012: 0 đồng.

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức công khai quyết toán ngân sách

nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2012 theo đúng quy định của pháp

luật. Chỉ đạo cơ quan Tài chính các cấp lập dự toán, phân bổ, điều hành bám sát

thực hiện nhiệm vụ kinh tế xã hội theo Nghị quyết, quyết định đã đề ra. Đồng

thời, tổ chức thực hiện tốt kiến nghị theo kết quả kiểm toán quyết toán NSNN năm

2012 của Kiểm toán Nhà nước, báo cáo kết quả thực hiện với Hội đồng nhân dân

tỉnh khi trình quyết toán NSNN năm 2013.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và

đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp khoá VIII, kỳ

họp thứ 7 thông qua vào ngày 05 tháng 12 năm 2013 và có hiệu lực sau 10 ngày,

kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- UBTVQH, VPCP (I,II);

- Bộ Tài chính;

- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);

- Ban chỉ đạo Tây nam bộ;

- TT.TU, UBND, UBMTTQ VN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, Đảng, Đoàn thể tỉnh;

- TT/HĐND, UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Công báo tỉnh;

- Lưu VT.

(Đã ký)

Lê Vĩnh Tân